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ASUNTO:MEMORIAL Y SU ANEXO ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. REF:
2022-0236 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. DEMANDADO:
JANUARIO ORLANDO ORJUELA MORENO

Niño y Moncaleano <nymabogado@gmail.com>
Vie 07/07/2023 11:30 AM
Para:Juzgado 72 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl72bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (543 KB)
MEMORIAL ACREDITANDO LIQUIDACION DL CREDITO DE BANAGRARIO Vs. JANUARIO ORLANDO ORJUELA MORENO.pdf;

SEÑOR:
JUEZ 54 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ.
E.S.D.

ASUNTO:MEMORIAL Y SU ANEXO ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.
REF: 2022-0236
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: JANUARIO ORLANDO ORJUELA MORENO

MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA, mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de
Bogotá, identificada con C.C: No.65.733.982 de Ibagué, abogada en ejercicio, portadora de la T.P.
No. 64.742 del C.S de la J. actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro del proceso de
la referencia, me dirijo a usted con el acostumbrado respeto para allegar lo siguiente:

MEMORIAL Y SU ANEXO ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Sírvase señor juez proceder de conformidad.

Atentamente.

MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA
C.C. No. 65.733.982 Ibagué
T.P. No. 64.742 del C.S. de la J.
Cel: 3164640341
correo electrónico: nymabogado@gmail.com

mailto:nymabogado@gmail.com


Señor 
JUEZ 72 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. Transformado en JUZGADO 54 
DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ. 
E.                                                                  S.                                                                  D. 
  
 
 
REF: Ejecutivo de    : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
          Contra             : JANUARIO ORLANDO ORJUELA MORENO. 
          Proceso No.    : 2.022 – 00236                                                  . 
 
 
 
MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA, mayor de edad, domiciliada y 
residente en la ciudad de Bogotá D.C., identificada tal como aparece al pie de mi 
firma, actuando en mi calidad de apoderada de la parte actora dentro del proceso 
de la referencia, con el acostumbrado respeto, me permito presentar la liquidación 
del crédito con corte al 30 de junio de 2023 así: 
 
Atentamente, 

 
MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA 
C.C. No. 65.733.982 de Ibagué 
T.P. No. 64.742 del C.S. de la J. 
 

 



Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

Interés 
Corriente 

OBLIGACION $ 15.000.000,00       $1.313.175,00 

ene-22     23.73% 3 $ 29.662,50    

feb-22     24.50% 28 $ 285.833,33    

mar-22     24.71% 31 $ 319.170,83    

abr-22     25.40% 30 $ 317.500,00    

may-22     26.19% 31 $ 338.287,50    

jun-22     27.00% 30 $ 337.500,00    

jul-22     28.02% 31 $ 361.925,00    

ago-22     29.11% 31 $ 376.004,16    

sep-22     30.58% 30 $ 382.250,00    

oct-22     31.84% 31 $ 411.266,66    

nov-22     33.14% 30 $ 414.500,00    

dic-22     35.19% 31 $ 454.375,50    

ene-23     36.49% 31 $ 471.329,16    

feb-23     37.93% 28 $ 442.516,66    

mar-23     38.63% 31 $ 498.870,83    

abr-23     39.21% 30 $ 490.125,00    

may-23     38.03% 31 $ 491.220,83    

jun-23     37.48% 30 $ 468.500,00    

TOTAL LIQUIDACION   $ 15.000.000,00     $6.890.837,96 $1.313.175,00 

       

Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

Interés 
Corriente 

OBLIGACION $ 2.139.882,00       $336.199,00 

ene-22     23.73% 3 $ 4.231,61    

feb-22     24.50% 28 $ 40.776,64    

mar-22     24.71% 31 $ 45.532,52    

abr-22     25.40% 30 $ 45.294,16    

may-22     26.19% 31 $ 48.259,68    

jun-22     27.00% 30 $ 48.147,34    

jul-22     28.02% 31 $ 51.631,78    

ago-22     29.11% 31 $ 53.640,30    

sep-22     30.58% 30 $ 54.531,32    

oct-22     31.84% 31 $ 58.670,80    

nov-22     33.14% 30 $ 59.096,40    

dic-22     35.19% 31 $ 64.843,77    

ene-23     36.49% 31 $ 67.239,25    

feb-23     37.93% 28 $ 63.128,89    

mar-23     38.63% 31 $ 71.182,58    

abr-23     39.21% 30 $ 69.920,64    

may-23     38.03% 31 $ 70.076,97    

jun-23     37.48% 30 $ 66.835,64    

TOTAL LIQUIDACION   $ 2.139.882,00     $983.040,29 $336.199,00 

 


